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ГЛАВЕН ДРЖАВЕН РЕВИЗОР

Врз основа на член 9 точка 6  и член 17 од Законот за државната ревизија („Службен 
весник на РМ“ бр. 66/10, 145/10, 12/14 и 43/14), главниот државен ревизор донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОЛАГАЊЕ НА 

СТРУЧЕН ИСПИТ ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ЗВАЊЕ ОВЛАСТЕН ДРЖАВЕН 
РЕВИЗОР

1. Во Програмата за полагање на стручен испит за стекнување на звање овластен 
државен ревизор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 110/14) во дел V, точка 
2, потточка 2.3 и 2.4 се менуваат и гласат:

2.3 Закон за административни службеници
2.4  Закон за вработени во јавен сектор
2. Во точка 3 се врши замена на Литературата за подготовка за полагање на стручен 

испит за стекнување на звање овластен државен ревизор која е дадена во Прилог, што е 
составен дел на оваа програма.

3. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“.

Бр.01-344/1
11 март 2015 година Главен државен ревизор,

Скопје м-р Тања Таневска, с.р.

ПРИЛОГ

ЛИТЕРАТУРА

I. ПРОФЕСИОНАЛНА ЛИТЕРАТУРА
1. Меѓународни стандарди за ревизија (IFAK)  („Службен весник на РМ“ бр.79/10);
2. Правилник за ревизорски стандарди за државната ревизија („Службен весник на РМ“ 

бр.56/98);
3. Прирачник за ревизија на регуларност;
4. Прирачник за ревизија на успешност;
5. Правилник за водење сметководство („Службен весник на РМ“ бр.159/09, 164/10, 

107/11);
6. Правилник за примена на меѓународните сметководствени стандарди за јавниот 

сектор на готовинска основа („Службен весник на РМ“ бр.116/05);
7. Европски упатства за примена на ревизорските стандарди на ИНТОСАИ;
8. Кодекс на етика на ИНТОСАИ;
9. Ревизија, 2011 година, д-р. Зорица Божиновска Лазаревска, издание на УКИМ – 

Економски факултет;
10. Стандарди за внатрешна контрола во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ 

бр.147/10).
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II. РЕГУЛАТИВА
1. Устав на Република Македонија;
2. Закон за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник 

на РМ“ бр. 58/00..........51/11);
3. Закон за  користење и располагање со стварите на државните органи („Службен 

весник на РМ“ бр. 8/05.......... 180/14);
4. Закон за административни  службеници („Службен весник на РМ“ бр.27/14 и 199/14);
5. Закон за вработени во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14)
6. Закон за работни односи („Службен весник на РМ“ бр.62/05......33/15);
7. Закон за исплата на плати во РМ („Службен весник на РМ“ бр.70/94...........139/14);
8. Закон за персоналниот данок на доход („Службен весник на РМ“ бр.80/93.....13/14);
9. Закон за данок на добивка („Службен весник на РМ“ бр.112/14);
10. Закон за данок на додадена вредност („Службен весник на РМ“ бр.44/99......15/15);
11. Закон за даноците на имот („Службен весник на РМ“ бр.61/04...........188/13);
12. Закон за сметководството на буџетите и буџетските корисници („Службен весник на 

РМ“ бр. 61/02...........24/11);
13. Правилник за сметководство на буџети и буџетски корисници („Службен весник на 

РМ“ бр. 28/03...........101/13);
14. Упатство за начинот на трезорско работење („Службен весник на РМ“ бр. 183/13);
15. Закон за сметководство на непрофитни организации („Службен весник на РМ“ 

бр.24/03 и 17/11);
16. Закон за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 64/05...........171/12);
17. Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр. 61/04...........47/11);
18. Закон за трговските друштва („Службен весник на РМ“ бр.28/04...........138/14);
19. Закон за облигационите односи („Службен весник на РМ“ бр.18/01......123/13);
20. Закон за државната ревизија („Службен весник на РМ“ бр.66/10 ....... 43/14) ;
21. Закон за јавни набавки („Службен весник на РМ“ бр.136/07...........180/14);
22. Закон за јавна внатрешна финансиска контрола („Службен весник на РМ“ бр.90/09 и 

бр.188/13).


